お客様 各位

2019年4月1日

株式会社 ニデック

新元号への対応のご案内

新元号への改元に関係のある当社製品の対応予定についてお知らせいたします。

◆「新元号」対応の製品

・AFC-330 / オート無散瞳眼底カメラ

・NAVIS-EX  / 画像ファイリングソフトウェア

・NAVIS-Lite / 画像ファイリングソフトウェア

上記製品は、磁気カードリーダを使って患者情報を登録する場合に「新元号」の登録が必要です。

（磁気カードリーダを使用していない場合の対応は不要です。）

AFC-330  ：管理設定メニューの「磁気カードリーダ設定」で新元号を登録してください。

NAVIS-EX：タスクバー内の Patient Information register の「設定」から「フォーマットの設定」を選

択していただき、「Setup Format」ダイアログ内の「日付」で新元号を登録してください。

登録後に Pat info register を「開始」する必要があります。

※詳細は、取扱説明書参照お願いいたします。

NAVIS-Lite(AFC)：NAVIS-EX と同じ。

◆「新元号」非対応の製品

・AA-2（AA-1）/ 調節機能測定ソフトウェア

上記製品は新元号への対応は対象外になります。恐れ入りますが、日付やカレンダー表示を「西暦」に

設定変更してご使用いただけますようお願い申し上げます。

設定は、AA-2（AA-1）の測定画面または比較画面の[設定］から変更可能です。

ご質問がある場合は、当社の医療施設様向け医療機器コールセンター（TEL：0533-67-0081）へお問い合

わせください。

◆バージョンアップによる「新元号」対応を予定している製品

・NAVIS-AZU / 医療情報システム

・NAVIS-CL  / 診療所向け電子カルテシステム

・NAVIS-HP  / 眼科診療支援システム

対応ソフトウェアをご提供させていただきます。ご提供時期やプログラムの対応内容の詳細につきまし

ては、営業担当よりご案内いたします。

以上